東貪1居発第5号

令和元年 6月 20日

評議員

役員・理事 各 位
事務担当                       (― 財)東京都剣道連盟居合道部会

会 長 重 田 昭 男

(公印省略 )

居合道三段以下審査会ご案内

標記について下記の通り開催することになりましたので、ご案内致します。

記
1 日 時 令和元 年 9月 14日 (■ ) 受 付 初段 9100より

″  二段 10:00頃より
〃  三段 11100頃より

開始式 9時 25分   審査開始  9時 45分
※ 受付時間及び審査時間は受害者の人数により多少の変更があります。

2 会 場 東京武道館 第二武道場 (3F)
足立区綾瀬3201(東 京メトロ千代田線綾瀬駅東 口徒歩5分 )
8 03-5697-2111

3受験資格 ①東京都貪1道連盟居合道部会会員であり、当年会費納入済みであること。
※ 年会費未納者は申請時に必ず納入のこと。

②初段  一級受有後、3ヶ月以上 (令和元年6月 以前取得)で満13才以上の者
③二段  初段受有後、1年以上の者 (平成30年9月 以前)
④三段  二段受有後、2年以上の者 (平成29年 9月 以前)
※ 年齢は審査日の当日を基準とする。

4審査科目
(1)実技・ .全剣連居合 5本指定技 (当 日指定)

◎初段…・全剣連居合1～ 10本目迄の中から5本を指定。

◎二段、三段 …全剣連居合1～ 12本 目迄の中から5本を指定。

◎礼法… 「全剣連居合」の作法とする。
◎演武時間… 6分以内とし、始めの正面のネしより終わりの礼の後

携刀姿勢になるまでとする。

※ 尚、正座が出来ない受審者には、一般の方と〔ま別の指定技を出し、

受審段位の最後に行います。申込時に必ず正座不可欄にOを記入して下さい。
正座不可欄が増えたので、申請書は必ずH29年度6月 改訂版をご使用下さい。

(2)学科…下記の問題を予め東倹1連指定の A4版400字詰原稿用紙 2枚 (横書き)に

記述して、受付時に提出する。 2枚 目は少なくとも4分の3以上書くこと。
※ 記入上の注意

◎回答は、日本語又は英語を原則とします。尚、英文の場合はl14目 にかかわらずに

記入して下さい。

◎参考書の丸写しではなく、自分の意見を述べること。

◎直筆原稿 (鉛筆書きは不可)とし、ワープロ、コピー等は禁上です。

学科試験問題

初 段 ① 携刀姿勢について書いて下さい。
② 技を正しく習う必要性を書いて下さい。

③ 居合道を修業しようとした動機を書いて下さい。

二 段 ① 演武の方向について書いて下さい。
② 刀の置き方とその方向を書いて下さい。

③ 居合道と他のスポーツとの異なる点を書いて下さい。

三 段 ① 帯刀と脱刀について書いて下さい。
② 残心について書いて下さい。

③ 居合と健康管理について書いて下さい。

5申 込
① 方 法 同封の審査申請書に必要事項を記入の上、支部一括で、申込んで下さい。

◎ 氏名は楷書ではつきりと正確に記入して下さい。免状の字となります。

◎生年月日及び前段取得月日は 和暦で記入して下さい。

◎ 初段申請者以外は、全剣違番号を記入して下さい。

◎ 前段取得時と姓が変わった方は1日姓をllTl外に記入して下さい。

② 締 切 令和元年 8月  9日 (イΣ)迄 必着
③ 宛 先 (一財)東京都剣道連盟居合道部会 事務局

〒110001台東区東上野3 24 5 2F   Te1 03 5812 9633

Fax 03-5812-9634

6審 査 料 初 段   3,000円
二 段   4, 000円
三 段   5, 500円    ※審査料は申請と同時に納入のこと。

7登 録 料 合格者は、当日登録料金を納入願います。(つり銭のないように)
初 段   6, 500円  高齢者 (70歳以上)4, 00o円
二 段   8,000円     〃   6,Ooo円
=段   11,000円     〃   9,ooo円

8服  装  居合道着 (筒袖)又は、剣道着、袴 (上下同色で黒、自、紺)着用のこと。
個人名のゼッケンは取り外して来ること。

以 上

四・五段の審査会は 挿1日 9月 14日 (土 )
東京武道館で行います。

要項等は7月 以降の送付となります。(主催 :東京都剣道連盟 )